17-02-2024 14:46:35

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Justifica- se pela quantidade de buracos e pela precariedade que se encontra a via, sendo esta uma das
principais vias de acesso a vários bairros, de diversos pontos de comércio e de acesso a pontos de ônibus. Reiterados
são os acidentes e acúmulo de água, causando transtorno, acidentes e risco de perigo a população. Fundamentado na
premissa da Lei Orgânica, o Município deverá promover habitalidade condiga, o bem- estar de todos conforme artigos
1º e 3º da supracitada lei.

Solicita-se pavimentação asfáltica na Rua do Advogado, no Bairro Jardim das Palmeiras, devido à
precariedade que a via se encontra pela quantidade de buracos. Vale ressaltar que, existe um tráfego intenso diário de
veículos no local, o qual a situação atual ocasiona ainda mais transtornos e acidentes.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-06-2020

RUA DO ADVOGADO, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA Nº 30734/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 22, SANTA MONICA, 38.408-100, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO WALQUIR

Sala das Sessões, 4 de junho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

WALQUIR

SOLIDARIEDADE

Nome Quantidade

WALQUIR 1

1Total